

شیبنت برخی کشورها برای تعلیق فوتبال

تاج: خطری ما را تهدید می کند نباید به فیفا بهانه بدهیم

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص شرایط تیم ملی در اردوی پیش رو گفت: «تیم ملی فعلی تیم ملی در حال جنگ و دفاع از نظام است. صحبت‌های خوبی با بازیکنان و لژیونرها در این زمینه و دفاع از کشور داشتیم. همه می‌دانند کشور در حال جنگ است و عده زیادی در این راه جان‌شان را از دست داده‌اند. ارزیابی‌ام این است که تیم ملی فعلی متحول شده است. بازی‌های تدارکاتی به سختی فراهم کردیم. ازبکستان تیم بسیار خوبی است و در جام جهانی حضور داشت و در سطح اول آسیا قرار دارد. از ازبکستان حرف‌های بیشتری می‌شنوید. بازی بعدی با روسیه است و در تلاش هستیم بازی سومی نیز در نظر بگیریم. بازیکنان تیم ملی با هوایی‌های اختصاصی راهی ازبکستان شده‌اند و از آنجا به روسیه می‌روند.» رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «در تلاش هستیم بازی سومی در قطر برگزار کنیم. قطر آمادگی بازی با ما را دارد. ما با سه تیم صحبت کردیم و با یکی از آنها قرارداد داشتیم ولی هر سه به دلایلی انصراف دادند. در حال رقم زدن بهترین‌ها هستیم و نگاه مایوسانه نداریم. با همین شرایط کشور که خاص است، بهترین‌ها را رقم می‌زنیم. مدیر کسی است که در شرایط چالش‌آفرین بهترین تصمیم‌ها را بگیرد و تیم ملی نیز این کار را انجام می‌دهد. هیچ محدودیتی برای اعزام تیم‌های مختلف ملی وجود نداشته است.»

تاج در واکنش به شایعه کارشکنی برخی کشورها برای عدم حضور تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا گفت: «این‌ها فشارهای غیرمستقیم است. آنها برخی از اتفاقات داخل کشور را پررنگ کردند و فیفا نیز سؤالاتی در این زمینه کرده است. باید جواب‌های منطقی تهیه کنیم که حتماً این کار را خواهیم کرد. به هر جهت باید در داخل کشور حواس‌مان باشد و با فوتبال به گونه‌ای برخورد کنیم که طبق قوانین و تعهد به فیفا باشد. باید طوری رعایت کنیم که بهانه به دست بدخواهان ندهیم. شیبنت‌هایی از سوی برخی کشورها انجام می‌شود اما کشور با همه شیبنت‌ها که بزرگ‌ترینش حمله اتریش و آمریکا به ایران بود، مقابله کرده است. آمریکا با هیچ کشوری به این اندازه جنگ نکرد و باید اقرار به شکست جدی کند. آمریکایی‌ها حمایت اسرائیل، برخی کشورهای آسیایی، اروپایی، نفت و پول داشتند و فقط خدا و مردم را نداشتند. هیچ توفیقی برای این شیبنت‌های داخلی و بیرونی حاصل نخواهد شد. کاری نکرده‌ایم که برخلاف ضوابط باشد. سؤالاتی درباره اساسنامه و استقلال فدراسیون می‌کنند که مشکلی وجود ندارد و در حال پاسخگویی هستیم. باید حواس‌مان باشد تا اتفاقی برای کشور رقم نخورد. دستگاه‌های دیگر نیز مراقب باشند تا فوتبال را توأم با قوانین بین‌المللی و داخلی هدایت کنیم.»

جهانبخش سرباز نمی شود

تا دو سال دیگر در هلند می‌مانم!



علیرضا جهانبخش فعلاً قصد بازگشت به فوتبال ایران و حضور در تیم فجرسپاسی را ندارد و به فعالیت خود در فوتبال اروپا ادامه خواهد داد. بر اساس آخرین پیگیری‌ها، کاپیتان تیم ملی با توجه به شرایط نظام وظیفه، فعلاً امکان استفاده از مهلت موجود برای ادامه فعالیت فوتبالی‌اش در خارج از ایران را دارد و تصمیمی برای بازگشت به کشور و آغاز دوران سربازی نگرفته است. به این ترتیب، برخلاف گمانه‌زنی‌های روزهای اخیر درباره احتمال حضور جهانبخش در فجرسپاسی، این انتقال در شرایط فعلی منتفی است و این بازیکن قصد دارد فوتبال خود را خارج از ایران دنبال کند. جهانبخش پس از پایان همکاری با دندر بلژیک و پیوستن به اکسلسیور هلند، همچنان در فوتبال اروپا حضور دارد و فعلاً برنامه‌ای برای بازگشت به لیگ برتر ایران ندارد.

پرورنده بیرانوند

به کمیسیون پزشکی رفت

وکیل علیرضا بیرانوند اعلام کرد موکل او واکسن زده و دقت‌رجه اعزام به خدمت را هم ارسال کرده است. ابودر نیوری درباره آخرین وضعیت سربازی علیرضا بیرانوند و دلیل معرفی او به کمیسیون پزشکی اعصاب و روان گفت: «طبق چیزی که قبلاً سازمان نظام وظیفه اعلام کرده بود، علیرضا بیرانوند از تاریخ اول مهرماه مشمول خدمت سربازی می‌شد. به همین دلیل در تاریخ ۱۷ شهریورماه به پلیس به اضافه ۱۰ مراجعه کرد تا دقت‌رجه اعزام به خدمت خود را ارسال کند. طبق روالی که همه مردم طی می‌کنند، بیرانوند هم بعد از ارسال دقت‌رجه‌اش برای زدن واکسن و معاینه اولیه، باید نزد پزشک معتمد می‌رفت. علیرضا همین کار را کرد و پزشک بعد از دیدن خلکوپی‌های بدن او، پرورنده علیرضا را به کمیسیون فرستاد. این چیزی است که برای همه مردم اتفاق می‌افتد و هیچ چیز خارج از عرفی نبوده است.»

وقتی لژیونر شدن، حضور در تیم ملی را تضمین نمی کند

قربانی‌های انتخاب اشتباه



عدم حضور در باشگاه‌های معتبر و زمان بازی نامناسب در فوتبال باشگاهی، میلاد محمدی، جواد حسین‌نژاد و رضا غندی‌پور را از فهرست تیم ملی دور کرده است

کیفیت فوتبالی، جایی در بین لیگ‌های رده بالای فوتبال اروپا ندارد. محمدی که در اولین بازی خود در تیم تازه‌اش هم از زمین بازی اخراج شد و دقایق بازی محدودی در این فصل داشته، حالا اولین اردوی پس از جام جهانی را از دست داده و کار سختی برای بازگشت به فهرست تیم ملی دارد. محمدی همواره از بازیکنان باتجربه تیم ملی و گزینه‌های دفاع چپ بوده اما شاید حضور در بیلاروس، فرصت بازی در جام ملت‌های آسیا را از او بگیرد.

کاش جواد از روسیه می‌رفت! جواد حسین‌نژاد یکی دیگر از بازیکنانی است که غیبت او در فهرست تازه تیم ملی با توجه به استعداد این بازیکن خبرساز شده اما با توجه به دقایق محدود بازی او در این فصل و افت نسبی که این بازیکن به نسبت فصل قبل پیدا کرده، تصمیم قلعه‌نویس و کادرش قابل درک باشد. حسین‌نژاد در

این پنجره نقل‌وانتقالاتی فرصت انتقال از تیم دینامو مازاخ قلهه روسیه به فوتبال پرتغال و باشگاه ریسواو را داشت اما این فرصت را از دست داد. علاوه بر این، باشگاه روسی مانع از حضور حسین‌نژاد در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا نیز شد و این موضوع، می‌توانست شانس حضور حسین‌نژاد در بازی‌های تیم ملی را افزایش دهد اما شاید حالا خود حسین‌نژاد هم

می‌داند که انتخاب روسیه و این باشگاه به‌عنوان مقصد اروپایی، به کارنامه ملی او ضربه زده و شاید امکان، بهترین تصمیم برای دوران حرفه‌ای و ملی حسین‌نژاد باشد.

غندی‌پور، مسیری رو به سقوط یکی از بزرگ‌ترین استعدادهای فوتبال ایران که به تدریج در حال خارج شدن از رده بازیکنان

قرضی از شباب‌الاهلی به الوحده در فصل گذشته، در این فصل به شباب‌الاهلی برگشته اما فرصت چندانی برای بازی پیدا نکرده است و به‌طور کامل از چرخه دعوت به تیم ملی بزرگسالان خارج شده است. باشگاه شباب‌الاهلی نیز تا شروع وقفه بازی‌های ملی فیفا، به او اجازه نداد تا به اردوی تیم امید ملحق شود اما غندی‌پور در اقدامی



عجیب به‌جای حضور دیرنگام در اردوی تیم امید، تصمیم گرفت تا به شیراز برود و دور از چشم کادر حسین عبیدی، تمرینات انفرادی خود را دنبال کند. مسیری که بازیکن سابق ملوان و پیکان در پیش گرفته به‌هیچ‌عنوان در راستای پیشرفت فوتبالی او نیست و این انتخاب‌های اشتباه، شاید کارنامه ملی فوتبال او را برای همیشه به پایان برساند.

پرورنده الهیار هم مثل احمد نور در فوتبال ملی بسته می‌شود؟

دست‌انداز منشوری صیادمنش



مربوط می‌شود. این ضوابط در اردوهای تیم ملی به بازیکنان اعلام می‌شود و رعایت آن بخشی از الزامات حضور در اردو محسوب می‌شود؛ چراکه کادرفنی معتقد است فعالیت بازیکنان در فضای رسانه‌ای نیز باید با چهارچوب‌های حرفه‌ای تیم هماهنگ باشد.

ولی فعلاً نشانه‌ای از تمایل کادرفنی برای ادامه این بحث در رسانه‌ها وجود ندارد. به نظر می‌رسد قلعه‌نویس و دستیارانش ترجیح می‌دهند پاسخ صیادمنش را نه قرار داشته است. یکی از این موارد پیراهن تیم ملی را نیز جداگانه بررسی کرده است. به عبارت دیگر، عملکرد او در سطح باشگاهی به‌تنهایی برای قرار گرفتن در فهرست تیم ملی ملاک نبوده و کادرفنی عملکرد این بازیکن با پیراهن تیم ملی را نیز جداگانه بررسی کرده است.

در کنار این موضوع، برخی مسائل انضباطی نیز در ارزیابی‌های انجام‌شده

فنی و انضباطی خود درباره فهرست تیم ملی بدهند. بنابراین، آنچه فعلاً درباره این پرورنده روشن است، این است که غیبت صیادمنش حاصل یک تصمیم چندوجهی بوده و صرفاً به یک اتفاق یا یک دلیل مشخص محدود نمی‌شود.

از ملاحظات فنی و انضباطی در این خصوص مورد توجه قرار گرفته است. در بخش فنی، یکی از مواردی که در ارزیابی مربیان اهمیت داشته، تفاوت میان عملکرد صیادمنش در فوتبال باشگاهی و نمایش او در فرصت‌هایی است که در تیم ملی به‌دست آورده است. به عبارت دیگر، عملکرد او در سطح باشگاهی به‌تنهایی برای قرار گرفتن در فهرست تیم ملی ملاک نبوده و کادرفنی عملکرد این بازیکن با پیراهن تیم ملی را نیز جداگانه بررسی کرده است.

در کنار این موضوع، برخی مسائل انضباطی نیز در ارزیابی‌های انجام‌شده

فنی و انضباطی خود درباره فهرست تیم ملی بدهند. بنابراین، آنچه فعلاً درباره این پرورنده روشن است، این است که غیبت صیادمنش حاصل یک تصمیم چندوجهی بوده و صرفاً به یک اتفاق یا یک دلیل مشخص محدود نمی‌شود.

سوزه

ماجرای دعوت نشدن اللهیای صیادمنش به اردوی اخیر تیم ملی، با صحبت‌های سعید الهویی وارد مرحله تازه‌ای شد. مربی تیم ملی بخشی از دلایل غیبت مهاجم ایرانی را به مسائل رفتاری مرتبط دانست؛ اظهاراتی که با واکنش تند صیادمنش همراه شد و این بازیکن در ادامه انتقادات صریحی از امیر قلعه‌نویس مطرح کرد. صیادمنش حتی اعلام کرد تا زمانی که قلعه‌نویس هدایت تیم ملی را برعهده داشته باشد، دیگر برای این تیم بازی نخواهد کرد؛ موضعی که باعث شد بار دیگر موضوع رابطه این بازیکن با کادرفنی و دلایل غیبتش در فهرست تیم ملی مورد توجه قرار بگیرد.

به وجود این واکنش، کادرفنی تیم ملی تمایلی به ادامه بحث در فضای رسانه‌ای ندارد. پس از صحبت‌های صیادمنش، تماس‌هایی با اعضای کادرفنی برای دریافت پاسخ آنها برقرار شد. اما تصمیم مربیان این بود که وارد مجادله رسانه‌ای با بازیکن نشوند و درباره جزئیات تصمیم خود صحبت نکنند. پیگیری‌ها اما نشان می‌دهد کنار گذاشته شدن صیادمنش تصمیمی تک‌علتی نبوده و مجموعه‌ای

گرفت اما کاپیتان سابق الوحده امارات اعتقاد داشت که کار اشتباهی صورت نداده و نیازی به عذرخواهی از قلعه‌نویس ندارد. در همین حال، قلعه‌نویس پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ و در زمانی که تیم ملی به یک هافبک با کارایی و خصوصیات نوراللهی نیاز داشت، اعلام کرد که حاضر است مشکلاتی با کادرفنی پیدا کرد و پس از آن مسابقه و غیبت نوراللهی در ترکیب تیم ملی بود که پرورنده حضور نوراللهی در ترکیب تیم ملی با وجود عملکرد خوب باشگاهی پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ بسته شد. در طول سه سال اخیر، تلاش‌های زیادی از سوی فدراسیون فوتبال برای راضی کردن احمد نوراللهی به عذرخواهی عمومی از کادرفنی صورت

گرفت اما کاپیتان سابق الوحده امارات اعتقاد داشت که کار اشتباهی صورت نداده و نیازی به عذرخواهی از قلعه‌نویس ندارد. در همین حال، قلعه‌نویس پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ و در زمانی که تیم ملی به یک هافبک با کارایی و خصوصیات نوراللهی نیاز داشت، اعلام کرد که حاضر است مشکلاتی با کادرفنی پیدا کرد و پس از آن مسابقه و غیبت نوراللهی در ترکیب تیم ملی بود که پرورنده حضور نوراللهی در ترکیب تیم ملی با وجود عملکرد خوب باشگاهی پیش از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ بسته شد. در طول سه سال اخیر، تلاش‌های زیادی از سوی فدراسیون فوتبال برای راضی کردن احمد نوراللهی به عذرخواهی عمومی از کادرفنی صورت

سرنوشت صدرنشینی در گرو شکست کره‌شمالی

عبور از پیونگیانگ، شرط صعود یوزها

پیش بازی

مرحله گروهی مسابقات فوتبال بازی‌های آسیایی ناگويا برای تیم امید ایران به آخرین ایستگاه رسیده و شاگردان حسین عبیدی حالا در شرایطی مقابل کره شمالی قرار می‌گیرند که نتیجه این مسابقه می‌تواند تکلیف صدرنشین گروه B را مشخص کند. ایران پس از پیروزی ۳بریک مقابل امارات و تساوی بدون گل برابر چین، با چهار امتیاز در صدر جدول قرار دارد و چین نیز با همین تعداد امتیاز در تعقیب آن است. کره شمالی هم پس از شکست ۲بریک برابر چین و تساوی بدون گل مقابل امارات، یک امتیازی است و برای صعود به مرحله بعد

نیاز به نتیجه گرفتن دارد. شرایط جدول به شکلی است که سه امتیاز این مسابقه می‌تواند ارزش زیادی برای ایران داشته باشد. تیم عبیدی اگر کره‌شمالی را شکست دهد، بدون توجه به نتیجه بازی هم‌زمان چین و امارات، صدرنشینی خود را قطعی خواهد کرد و با شرایطی متفاوت وارد مرحله حذفی می‌شود. در مقابل، هر نتیجه دیگری می‌تواند معادلات گروه را پیچیده کند و پای نتیجه دیدار دیگر را به سرنوشت نهایی ایران باز کند. اهمیت این مسابقه البته فقط به جدول محدود نمی‌شود. تیم امید ایران در ناگويا با هدف حضور در جمع مدعیان و رسیدن به مراحل پایانی مسابقات حاضر شده و برای چنین تیمی، عبور از مرحله گروهی به‌عنوان تیم نخست می‌تواند اهمیت ویژه‌ای



و این تیم با ترکیبی متکی بر فوتبال بازی اول چهره هجومی‌تری داشت اما مقابل چین نتوانست به گل برسد، حالا عبیدی باید تیشم را برای مسابقه‌ای آماده کند که کوچک‌ترین غفلت می‌تواند هزینه‌ساز باشد. حریف اما تیمی نیست که بتوان از کنار نامش به‌سادگی عبور کرد. کره‌شمالی در فوتبال پایه آسیا سابقه قابل توجهی دارد و تیم‌های رده‌های سنی این کشور در سال‌های مختلف نشان داده‌اند که از نظر نظم، قدرت بدنی و ساختار تیمی می‌توانند برای رقبای آسیایی ددرس‌ساز شوند. یکی از ویژگی‌های متفاوت فوتبال این کشور نیز ساختار داخلی آن است؛ برخلاف بسیاری از تیم‌های آسیایی، بازیکنان کره‌شمالی عمدتاً در ساختار فوتبال داخلی کشور خود فعالیت می‌کنند

در این مسابقه در عین حال دومین رویارویی ایران و کره‌شمالی در تاریخ فوتبال بازی‌های آسیایی در رده امید است. نخستین تقابل دو تیم به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بازمی‌گردد؛ جایی که ایران در مرحله گروهی با گل‌های امیر



رسیده‌اند؛ با این تفاوت که این بار در آخرین بازی مرحله گروهی است و نتیجه آن می‌تواند مسیر ادامه رقابت‌ها را برای ایران مشخص کند. عبیدی و شاگردانش برای اینکه صدر جدول را از دست ندهند، باید در برابر تیمی منظم و سختکوش، هم کیفیت فنی بازی نخست را حفظ کنند و هم مشکل گلزنی مقابل چین را برطرف کنند.

روستایی، مهدی قایدی و عارف آقاسی موفق شد کره‌شمالی را با نتیجه ۳برصفر شکست دهد. کره‌شمالی البته در همان دوره تا مرحله یک‌چهارم نهایی پیش رفت و پس از تساوی یک-یک مقابل امارات، در ضربات پنالتی از دور حواشت سال بعد، دو تیم بار دیگر در بازی‌های آسیایی به هم